
 
MABEL CECILIA CALDERÓN MACIAS 

ABOGADA 
UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

 
 

 

 
Teléfono: 3157402117-3022780819 

 Correo electrónico: mabelca1611@gmail.com 
Dirección: calle 60  No. 35-08  PISO 1  APTO 1 

Barranquilla 
 

 

 
SEÑOR 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CONCORDIA-MAGDALENA 
E.                                   S.                                      D. 
 
 
RADICACIÓN:   00038-2019 
REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO:   MARTHA ISABEL FIGUEROA ROJANO 
 
 
MABEL CECILIA CALDERON MACIAS, abogada en ejercicio identificada como 
aparece al pie de mi firma, obrando en mi condición de apoderada especial del 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., muy comedidamente me permito 
presentar liquidación de crédito, dentro del proceso de la referencia, así: 
 
Capital-Pagare No. 042406100005769           $  3.342.721  
Intereses Remuneratorios desde el 17/05/2018 al 17/11/2018        $     323.498 
Intereses Moratorios desde el 18/11/2018 al 30/09/2021         $   2.685.009 

Otros conceptos               $       17.073  
 
TOTAL               $  6.368.301 

 
Capital-Pagare No. 042406100008714           $  8.000.000 
Intereses Remuneratorios desde el 20/05/2018 al 20/11/2018        $  1.158.485 
Intereses Moratorios desde el 21/11/2018 al 30/09/2021         $   6.406.525 
Otros conceptos               $        48.907 
 
TOTAL               $15.613.917 

 
 
TOTAL DOS OBLIGACIONES            $21.982.218 
 
  
Atentamente,  

 
________________________________ 
MABEL CECILIA CALDERÓN MACIAS 
C.C. Nº 55.250.236 de Barranquilla 
T.P. Nº 193537  del C.S. de la J. 
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CAPITAL $3.342.721 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 
MENSUAL 

NUM 
DIAS VALOR 

2018 Noviembre 19.49% 1.62% 29.24% 2.43% 13 $ 35.198 

2018 Diciembre 19,40% 1.62% 29,10% 2.43% 31 $ 83.935 

2019 Enero 19,16% 1.59% 28.74% 2.39% 31 $ 82.554 

2019 Febrero 19.70% 1.64% 29.55% 2.46% 28 $ 76.748 

2019 Marzo 19,37% 1.61% 29,06% 2.42% 31 $ 83.590 

2019 Abril 19,32% 1.61% 28,98% 2.42% 30 $ 80.893 

2019 Mayo  19,34% 1.61% 29,01% 2.41% 31 $ 83.244 

2019 Junio 19,30% 1.60% 28,95% 2.41% 30 $ 80.559  

2019 Julio 19,28% 1.60% 28.92% 2.41% 31 $ 83.244 

2019 Agosto 19,32% 1.61% 28.98% 2.41% 31 $ 83.244 

2019 Septiembre  19,32% 1.61% 28,98% 2.41% 30 $ 80.559  

2019 octubre  19,10% 1.59% 28,65% 2.38% 31 $ 82.208  

2019 Noviembre 19.03% 1.58% 28,55% 2.37% 30 $ 79.222 

2019 Diciembre 18,91% 1.57% 28,37% 2.36% 31 $ 81.517  

2020 Enero 18,77% 1.56% 28,16% 2.34% 31 $ 80.826  

2020 Febrero 19.06% 1.58% 28.59% 2.38% 29 $ 76.904  

2020 Marzo 18,95% 1.57% 28,43% 2.36% 31 $ 81.517  

2020 Abril 18,69% 1.55% 28,04% 2.33% 30 $ 77.885  

2020 Mayo  18,19% 1.51% 27,29% 2.27% 31 $ 78.409  

2020 Junio 18,12% 1.51% 27.18% 2.26% 30 $ 75.545  

2020 Julio 18,12% 1.51% 27,18% 2.26% 31 $ 78.063  

2020 Agosto 18,29% 1.52% 27,44% 2.28% 31 $ 78.754  

2020 Septiembre  18,35% 1.52% 27,53% 2.29% 30 $ 76.548  

2020 Octubre  18,09% 1.50% 27,14% 2,26% 31 $ 78.063  

2020 Noviembre 17,84% 1.48% 26,76% 2,23% 30 $ 74.542  

2020 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19% 2,18% 31 $ 75.300  

2021 Enero 17,32% 1.44% 25,98% 2,16% 31 $ 74.609  

2021 Febrero 17,54% 1.46% 26,31% 2,19% 28 $ 68.325  

2021 Marzo 17,41% 1.45% 26,12% 2.17% 31 $ 74.954  

2021 Abril 17,31% 1.44% 25,97% 2.16% 30 $ 72.202  

2021 Mayo  17,22% 1.43% 25,83% 2.15% 31 $ 74.264  

2021 Junio 17,21% 1.43% 25,82% 2.15% 30 $ 71.868  

2021 Julio 17,18% 1.43% 25,77% 2.14% 31 $ 73.918  

2021 Agosto 17.24% 1.43% 25.86% 2.15% 31 $ 74.264  

2021 Septiembre  17,19% 1.43% 25,79% 2.14% 30 $71.534  

TOTAL       $ 2.685.009 
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CAPITAL $8.000.000 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 
ANUAL 

MORA 
MAXIMA 
MENSUAL NUM DIAS VALOR 

2018 Noviembre 19.49% 1.62% 29.24% 2.43% 10 $ 64.800 

2018 Diciembre 19,40% 1.62% 29,10% 2.43% 31 $ 200.880 

2019 Enero 19,16% 1.59% 28.74% 2.39% 31 $ 197.573 

2019 Febrero 19.70% 1.64% 29.55% 2.46% 28 $ 183.680 

2019 Marzo 19,37% 1.61% 29,06% 2.42% 31 $ 200.053 

2019 Abril 19,32% 1.61% 28,98% 2.42% 30 $ 193.600 

2019 Mayo  19,34% 1.61% 29,01% 2.41% 31 $ 199.226 

2019 Junio 19,30% 1.60% 28,95% 2.41% 30 $ 192.800  

2019 Julio 19,28% 1.60% 28.92% 2.41% 31 $ 199.226 

2019 Agosto 19,32% 1.61% 28.98% 2.41% 31 $ 199.226 

2019 Septiembre  19,32% 1.61% 28,98% 2.41% 30 $ 192.800  

2019 octubre  19,10% 1.59% 28,65% 2.38% 31 $ 196.746  

2019 Noviembre 19.03% 1.58% 28,55% 2.37% 30 $ 189.600 

2019 Diciembre 18,91% 1.57% 28,37% 2.36% 31 $ 195.093  

2020 Enero 18,77% 1.56% 28,16% 2.34% 31 $ 193.440  

2020 Febrero 19.06% 1.58% 28.59% 2.38% 29 $ 184.053  

2020 Marzo 18,95% 1.57% 28,43% 2.36% 31 $ 195.093  

2020 Abril 18,69% 1.55% 28,04% 2.33% 30 $ 186.400  

2020 Mayo  18,19% 1.51% 27,29% 2.27% 31 $ 187.653  

2020 Junio 18,12% 1.51% 27.18% 2.26% 30 $ 180.800  

2020 Julio 18,12% 1.51% 27,18% 2.26% 31 $ 186.826  

2020 Agosto 18,29% 1.52% 27,44% 2.28% 31 $ 188.480  

2020 Septiembre  18,35% 1.52% 27,53% 2.29% 30 $ 183.200  

2020 Octubre  18,09% 1.50% 27,14% 2,26% 31 $ 186.826  

2020 Noviembre 17,84% 1.48% 26,76% 2,23% 30 $ 178.400  

2020 Diciembre 17,46% 1,45% 26,19% 2,18% 31 $ 180.213  

2021 Enero 17,32% 1.44% 25,98% 2,16% 31 $ 178.560  

2021 Febrero 17,54% 1.46% 26,31% 2,19% 28 $ 163.520  

2021 Marzo 17,41% 1.45% 26,12% 2.17% 31 $ 179.386  

2021 Abril 17,31% 1.44% 25,97% 2.16% 30 $ 172.800  

2021 Mayo  17,22% 1.43% 25,83% 2.15% 31 $ 177.733  

2021 Junio 17,21% 1.43% 25,82% 2.15% 30 $ 172.000  

2021 Julio 17,18% 1.43% 25,77% 2.14% 31 $ 176.906  

2021 Agosto 17.24% 1.43% 25.86% 2.15% 31 $ 177.733  

2021 Septiembre  17,19% 1.43% 25,79% 2.14% 30 $171.200  

TOTAL       $ 6.406.525 
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